
Vyvážený fond naší penzijní společnosti se stal k 31. lednu 2023 největším fondem 

na trhu doplňkového penzijního spoření. Se spravovaným majetkem klientů ve výši 

přesahující 14 mld. Kč tak předstihl dosud vedoucí Konzervativní fond. ČS penzijní 

společnost spravuje dva největší fondy na trhu a potvrzuje svou pozici jedničky v 

doplňkovém penzijním spoření s tržním podílem 29,4 % a téměř 483 tisíci klientů.

„Aktuální trend odráží i naše cíle v rámci rozložení klientských prostředků do dynamičtějších strategií, které jsou 

v dlouhodobém horizontu schopny přinášet zhodnocení konkurující inflaci,“ říká Aleš Poklop, předseda předsta-

venstva ČS penzijní společnosti.

Zhodnocení Vyváženého fondu za leden 2023 činí 4,4 %. Od svého založení pak vykazuje zhodnocení ve výši 

33,2 %.  Fond pokrývá potřeby investorů, kteří jsou při získávání zhodnocení svých penzijních úspor ochotni pod-

stoupit přiměřené riziko a nespokojí se pouze s relativ-

ně jistým výnosem na úrovni výnosů státních dluho-

pisů. Cílem vyvážené strategie je kombinovat výnosy 

a rizika tak, aby fond dosáhl co nejvyššího zhodnocení 

při zachování středně vysokého rizikového portfolia 

fondu. Vyvážený fond investuje i do firemních dluho-

pisů a částečně také do akcií. Při správě fondu jsou 

začleňována do investičních rozhodnutí rizika týkající 

se udržitelnosti.

ASTORNÍK newsletter - 7. 3. 2023
info@astorieas.cz

731 122 991

ASTORNÍK newsletter

PENZIJNÍ SPOŘENÍ

Náš Vyvážený fond je nově největším fondem 
na trhu doplňkového penzijního spoření



ASTORNÍK newsletter - 7. 3. 2023
info@astorieas.cz

731 122 991

Kooperativa představuje inovované pojištění 
občanského majetku

Od 24. 2. 2023 zavádí do prodeje zdokonalené verze ma-

jetkového pojištění občanů. Kromě spousty parametric-

kých vylepšení variant PRIMA a KOMFORT zdarma rozšířila a posílila asistenční služby a připravila celou 

řadu praktických změn.

Plošné změny

•	 V pojištění nemovitosti i domácnosti posílila pojistnou ochranu u variant pojištění PRIMA i KOMFORT.

•	 Většinu limitů plnění zcela zrušila a novou horní hranicí plnění stanovila pojistnou částkou. Ostatní limity 

plnění podstatně navýšila.

Vylepšené asistenční služby

•	 Navýšené limity plnění na jeden zásah pro variantu PRIMA 5 000 Kč, variantu KOMFORT 10 000 Kč a pro byto-

vé domy 12 000 Kč.

•	 U nouzových situací a cykloasitence zrušila omezení v počtu asistenčních 

zásahů za pojistný rok.

•	 Rozšířila řemeslné prace o dezinsekci.

•	 NOVĚ: Ostraha pojištěného majetku, pozáruční oprava spotřebičů, asistence 

pro případ stěhování, kyberasistence.

Novinky v pojištění občanských nemovitostí

•	 Zrušila limity plnění s vazbou na konkrétní pojistná nebezpečí a navýšila 

ostatní limity plnění.

•	 Navýšila základní limit plnění pro vedlejší objekty na 10 % z pojistné částky 

hlavní nemovitosti.

•	 Pojištění skel a sanity je automaticky součástí varianty PRIMA i KOMFORT u 

rodinných domů, bytových jednotek a rekreačních objektů.

•	 Nově varianta PRIMA zahrnuje také nebezpečí přepětí / podpětí / zkrat.

Novinky v pojištění domácnosti

•	 Zrušila limity plnění s vazbou na konkrétní pojistná nebezpečí a navýšila 

ostatní limity plnění.

•	 Doplnila možnost kategorie vybavení „částečné“, která má vliv na výpočet 

minimální pojistné hodnoty domácnosti – pro byty pronajímané či částečně vybavené.

•	 Pojištěné stavební součásti vně bytu je automaticky rozšířeno o fotovoltaiku.

Další dílčí novinky

•	 Do běžné nabídky Pojištění sportovní výbavy FIT uvolnila varianty pojištění s limitem plnění až 250 000 Kč.

•	 Do běžné nabídky Pojištění odpovědnosti zaměstnance uvolnila varianty pojištění s limitem plnění až 

600 000 Kč a dále pro pojistnou událost způsobenou ztrátou svěřených věcí navýšen sublimit plnění na 

50 000 Kč.

•	 U připojištění prodloužené záruky domácích spotřebičů navýšila stáří pojištěného spotřebiče až do 6 let.

•	 Připojištění skel a sanity s volitelnou spoluúčastí zůstalo jen pro pojištění bytových domů (u ostatních nemo-

vitostí již v základu do výše pojistné částky).

•	 U připojištění garáže či jiného nebytového prostoru navýšila limit plnění pro nemovitost na 400 000 Kč.


